
  

 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ № 6 

 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

17 сентября 2016 года  № 21-2 

 

О признании избирательных бюллетеней испорченными  

 
Участковыми избирательными комиссиями №№ 1079, 1080, 1081, 1094, 1133 

были ошибочно вычеркнуты сведения о Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» из избирательных 

бюллетеней по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва по федеральному избирательному округу.                  

В соответствии с решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии № 184-1 

от 16.09.2016 «Об исключении сведений о зарегистрированном списке кандидатов в 

депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по единому 

избирательному округу, выдвинутого избирательным объединением –  САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» вычеркивание 

должно было быть произведено в бюллетенях по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по единому 

избирательному округу. Ошибка была обнаружена, когда данные изменения были 

внесены в избирательные бюллетени по выборам депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по федеральному 

избирательному округу, что подтверждено актами участковых избирательных 

комиссий №№ 1079, 1080, 1081, 1094, 1133.  На испорченных бюллетенях ранее были 

наклеены специальные знаки (марки) для избирательных бюллетеней, поставлена 

подпись и печать. В связи с вышеизложенным Территориальная избирательная 

комиссия № 6 р е ш и л а:  

1. Избирательные бюллетени по выборам депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по федеральному 

округу в количестве 5760 штук признать испорченными. 

2. Участковым избирательным комиссиям №№ 1079, 1080, 1081, 1094, 1133                

в соответствии с представленными актами выдать взамен испорченных 

избирательных бюллетеней  по выборам депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва                                  

по федеральному округу новые избирательные бюллетени по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого 

созыва по федеральному округу, специальные знаки (марки) для избирательных 

бюллетеней на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва в количестве согласно приложению. 

3. Территориальной избирательной комиссии № 6 составить акт                                    

и незамедлительно погасить испорченные избирательные бюллетени.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 6 Д.А.Майорову. 

 

Председатель ТИК № 6                                                                         Д.А.Майорова 

 

Секретарь ТИК № 6                              Е.А.Суворова   

 

 



2 

  

Приложение к решению  

Территориальной избирательной комиссии № 6 

от 17.09.2016 № 21-1 

Распределение избирательных бюллетеней по федеральному 

избирательному округу для голосования на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва 

 

№ УИК Количество Кол-во специальных знаков (марок) 

1079 1200 1200 

1080 1200 1200 

1081 1000 1000 

1094 1500 1500 

1133 860 860 

 

 


